§ 2. Iudex, qui ita egerit, debet, postquam sententiam tulerit in poenali iudicio, de damnis cognoscere, etiamsi iudicium poenale propter propositam impugnationem adhuc pendeat, vel reus absolutus sit propter causam quae non auferat obligationem reparandi damna.

Can. 1731 - Sententia lata in poenali iudicio, etiamsi in rem iudicatam transierit, nullo modo ius facit erga partem laesam, nisi haec intervenerit ad normam can. 1729.

§ 2. Sudjelovanje oštećene stranke, o kojoj se govori u § 1, više se ne dopušta ako ona nije sudjelovala u prvom stupnju kaznenog suđenja.

§ 3. Priziv u parnici o šteti vrši se prema odredbi kann. 1628-1640, iako u kaznenom suđenju priziv nije moguć; ali, ako se ulože oba priziva, premda od različitih stranaka, neka bude samo jedno prizivno suđenje, uz poštovanje propisa kan. 1730.

Kan. 1730 - § 1. Da bi se izbjeglo prekomjerno otezanje kaznenog suđenja, sudac može odgoditi suđenje o šteti dokle god ne izreče konačnu presudu u kaznenom suđenju.

§ 2. Sudac koji tako postupi mora, pošto donese presudu u kaznenom suđenju, suditi o šteti, iako kazneno suđenje zbog predloženog pobijanja još traje ili je okrivljena stranka oslobođena zbog razloga koji ne uklanja obvezu naknade štete.

Kan. 1731 - Presuda donesena u kaznenom suđenju, iako je postala pravomoćna, ni u kojem slučaju ne daje pravo oštećenoj stranci, osim ako je ona sudjelovala prema odredbi kan. 1729.

PARS V
DE RATIONE PROCEDENDI
IN RECURSIBUS ADMINISTRATIVIS
ATQUE IN PAROCHIS AMOVENDIS
VEL TRANSFERENDIS

SECTIO I

DE RECURSU ADVERSUS DECRETA ADMINISTRATIVA

Can. 1732 - Quae in canonibus huius sectionis de decretis statuuntur, eadem applicanda sunt ad omnes administrativos actus singulares, qui in foro externo extra iudicium dantur, iis exceptis, qui ab ipso Romano Pontifice vel ab ipso Concilio Oecumenico ferantur.

Can. 1733 - § 1. Valde optandum est ut, quoties quis gravatum se decreto putet, vitetur inter ipsum et decreti auctorem contentio atque inter eos de aequa solutione quaerenda communi consilio curetur, gravibus quoque personis ad mediationem et studium forte adhibitis, ita ut per idoneam viam controversia praecaveatur vel dirimatur.

§ 2. Episcoporum conferentia statuere potest ut in unaquaque dioecesi officium quoddam vel consilium stabiliter constituatur, cui, secundum normas ab ipsa conferentia statuendas, munus sit aequas solutiones quaerere et suggerere; quod si conferentia id non iusserit, potest Episcopus eiusmodi consilium vel officium constituere.

§ 3. Officium vel consilium, de quo in § 2, tunc praecipue operam navet, cum revocatio decreti petita est ad normam can. 1734, neque termini ad recurrendum sunt elapsi; quod si adversus decretum recursus propositus sit, ipse Superior, qui de recursu videt, recurrentem et decreti auctorem hortetur, quotiescumque spem boni exitus perspicit, ad eiusmodi solutiones quaerendas.